
 

1 
 

                                                               Královéhradecký kraj 
                                                  se sídlem   Pivovarské náměstí č.p. 1245 
                                                              500 03 Hradec Králové 
 

Zadávací dokumentace 

na veřejnou zakázku zadávanou v podlimitním otevřeném řízení 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“) na stavební práce  

Název veřejné zakázky 

Silnice III/29827 Krňovice-Běleč nad Orlicí-Svinary, 1.etapa 

 

1. Identifikace zadavatele 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245,  

500 03 Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Kontaktní osoba zadavatele pro tuto veřejnou zakázku: 

 pro organizaci zadávacího řízení: Mgr. Jitka Bučková, tel. 495 817 512  

e-mail: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

  

 pro technické záležitosti:  

zástupce SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, pro 

technické záležitosti - Tomáš Idunk, technik přípravy a realizace staveb střediska Hradec 

Králové, tel.: 495 540 254, 725 757 102, e-mail: tomas.idunk@suskhk.cz 

 

Profil zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html). 

 

 

2. Vymezení předmětu zakázky 

 

Obecné informace k předmětu zakázky  

 

1. Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce:   

               Silnice III/29827 Krňovice-Běleč nad Orlicí-Svinary, 1.etapa 

 

2. Stavba „Silnice III/29827 Krňovice – Běleč nad Orlicí – Svinary, 1. etapa“ je vyvolána zhoršeným 

technickým stavem komunikace a propustků, které se nacházející na její trase. Komunikace je 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:tomas.idunk@suskhk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

2 
 

situována v trase stávající silnice III/29827 s proměnnou šířkou zpevněné části 5,3 - 6,5 m. 

Realizací stavby nedojde k žádné změně v dopravním systému v daném území. Jedná se o 

zlepšení povrchu silnice (zesílení konstrukce silnice, odstranění pokleslých krajnic) , lokálně s 

mírným rozšířením zpevněné části silnice III/29827 na 5,5 m,  prohloubení a zprůtočnění 

příkopů, opravu propustků a odvodnění komunikace. Stávající dva příčné propustky v km 0.658 

a km 0.745 budou opraveny, propustek v Bělči n/O přes Bělečský náhon je v dobrém 

technickém stavu a bude provedena pouze nová izolace a římsy. V obci Běleč nad Orlicí je 

doplněn jednostranný žlab z betonových tvárnic, ukončený uliční vpustí. Způsob odvodnění se 

nemění. 

Oprava konstrukce vozovky je navržena tak, aby nedošlo k navýšení nivelety vozovky vůči 

okolnímu terénu. Celková délka stavby je 3 023 m. Realizací  dojde ke zvýšení bezpečnosti a 

plynulosti dopravy.  

Členění dokumentace:  

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 

SO 101 Rekonstrukce silnice  III/29827 - úsek 1 – Krňovice  - Běleč n/O 

SO 102 Rekonstrukce silnice  III/29827 - úsek 2 – obec Běleč n/O 

SO 141 Dopravní opatření – 1 .úsek 

SO 142 Dopravní opatření – 2 .úsek 

Stavba bude probíhat po etapách, vždy za úplného vyloučení provozu na pozemní komunikaci 

III/29827. Objízdné trasy, pro jednotlivé etapy, pro oba směry vyloučené dopravy jsou vedeny 

částečně po místních komunikacích a částečně po silnici I/11, II/298 a III/3082. 

Předpokládaná doba stavebních prací je stanovena v rozmezí 9 - 14 týdnů. 

 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky je obsaženo v projektové dokumentaci –zpracovatel PD 

- TRANSCONSULT spol. s r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 47 455 292, Ing. Jan 

Tužil, DSP, PDPS, 08/2014, číslo zakázky: 143110001 

 

Další informace k vymezení předmětu zakázky  

 

1. Zhotovitel předá nejpozději do termínu dokončení stavby geometrický plán ve dvanácti 

vyhotoveních včetně potvrzení geometrického plánu příslušným katastrálním úřadem.  

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV:  

 45233100-0  

 

3. Předpokládaná hodnota zakázky  

 

1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 26 532 379,45 Kč bez DPH, bez rezervy.  

2. Zadavatel k tomuto uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální 

přípustnou nabídkovou cenou. 

3. Nabídka, ve které nabídková cena přesáhne maximální přípustnou nabídkovou cenu, bude 

ze zadávacího řízení vyřazena, což bude mít za následek vyloučení uchazeče.   

 

 



 

3 
 

4. Doba a místo plnění zakázky 

 

1. Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky                  29.6.2015  

               Požadovaný termín dokončení prací – nejpozději do               4.10.2015  

               Požadovaný termín dokončení stavby (termín dokončení prací + 6 týdnů) – nejpozději do                   

                                                                                                                           15. 11. 2015  

              

2. Místo plnění veřejné zakázky            silnice III/29827  

 

3. Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že 6 týdnů je pevně stanovená doba mezi 

dokončením prací a dokončením stavby, kterou musí uchazeč dodržet a nesmí ji změnit. 

 

4. Uchazeč v nabídce uvede termín dokončení prací na veřejné zakázce, termín pro dokončení 

stavby a dobu realizace díla (v kalendářních týdnech) v rozsahu dle zadávacích podmínek.  

 

5. V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně zadavatele, nebude možné dodržet termíny 

zahájení plnění veřejné zakázky, posouvají se automaticky i termíny ukončení plnění 

veřejné zakázky.  Uchazečem navržená doba realizace zůstává nezměněna. 

 

5. Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří kromě této výzvy též níže uvedené dokumenty 

 Zvláštní obchodní podmínky na zhotovení stavby 

 Všeobecné obchodní podmínky Obchodních podmínek staveb pozemních komunikací, 
schválené MD-OI č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 9.4.2008 s účinností od 1. května 2008 – 
nepředávají se dodavatelům 

 Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, schválené MD ČR, 
v platném znění – nepředávají se dodavatelům, viz. http://www.pjpk.cz/tkp.htm 

 Projektová dokumentace stavby, zpracovaná dodavatelem projektové dokumentace - 
zpracovatel PD - TRANSCONSULT spol. s r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 
47 455 292, Ing. Jan Tužil, DSP, PDPS, 08/2014, číslo zakázky: 143110001 -  
dokumentace se dodavatelům zpřístupňuje na profilu zadavatele v elektronické 
podobě. V tištěné podobě je uložena k nahlédnutí u zástupce zadavatele pro technické 
záležitosti.  

 Soupis prací včetně preambule  

 Formulář Souhrn smluvních dohod – závazný vzor  

 Formuláře Dopis nabídky a Příloha k nabídce – závazný vzor  

 Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny – závazný vzor  

 Vzorový formulář záruky za provedení díla a za odstranění vad  

 Harmonogram postupu prací a platební kalendář-  závazný vzor ¨ 

 Informační tabule – závazný  vzor  

 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů a ekonomické a 
finanční způsobilosti splnit zakázku - doporučený vzor  

 Seznam subdodavatelů – doporučený vzor  

 Povinné součásti nabídky – doporučený vzor  
 

http://www.pjpk.cz/tkp.htm


 

4 
 

Zadavatel zpřístupňuje zadávací dokumentaci na svém profilu zadavatele  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html. 

 

6. Dodatečné informace  

V případě potřeby je zadavatel v souladu se ZVZ  připraven poskytnout dodavatelům dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. Žádost o dodatečné informace musí být doručena písemně nebo 

elektronicky s elektronickým podpisem ve lhůtě 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek (kontaktní osoba Mgr. Jitka Bučková, e-mail adresa: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz. 

Zadavatel odešle odpověď nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti o dodatečné informace. 

Telefonické žádosti nejsou akceptovány. Dodatečné informace včetně přesného znění požadavku 

budou uveřejňovány na profilu zadavatele, na URL odkazu: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu výše uvedené zakázky. 

  

7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 Obecně k požadavkům na kvalifikaci  

1. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace podle § 50 a násl. zákona ve lhůtě pro podání 

nabídek. Kvalifikaci dodavatel splní, pokud: 

 prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ  

 prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ  

 předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 

 prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 ZVZ   

 

2. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů doklady v souladu se zákonem a 

požadavky zadavatele. Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Před uzavřením smlouvy předloží vybraný uchazeč doklady prokazující splnění kvalifikace 

v originále nebo úředně ověřené kopii. 

3. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  

 

Základní kvalifikační předpoklady 

              Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) – k)ZVZ  dodavatel     

              prokáže v souladu s § 62 ZVZ předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být  

              zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované   

              zadavatelem (viz příloha č. 9 ZD) 

 

 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením dokladů 

uvedených v § 54 písm. a), b) a d) ZVZ.   

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

5 
 

Pro splnění předpokladu dle § 54 písm. d) ZVZ. je dodavatel povinen předložit doklad 

osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením realizace stavby, ve formě 

osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru dopravní stavby.  Dodavatel uvede, zda se jedná o 

zaměstnance dodavatele, resp. zda prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

prostřednictvím subdodavatele. 

 

Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel dle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ 

předložením seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení 

objednatele o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. 

Dodavatel předloží seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního plnění za 

provedené stavební práce (v Kč), dobu a místo provedení prací. K tomuto seznamu připojí osvědčení 

objednatelů, které bude obsahovat údaje dle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ tj. cenu, dobu a místo provádění 

stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud doloží osvědčení 

objednatele, ze kterého je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 2 významné stavební 

práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje zhotovení stavby stejného nebo 

podobného charakteru jako je předmět zakázky a to s finančním plněním minimálně ve výši 13 mil. Kč 

bez DPH. 

 

8.  Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky  

 

1. Nabídka musí být předložena písemně - v listinné formě v 1 originálu a 1 kopii - a musí být 

zpracována v českém jazyce. Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než v českém jazyce, 

musí mít ještě úřední překlad do českého jazyka s výjimkou podle § 51 odst. 7 ZVZ.  

2. Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Nabídka 

bude číslována vzestupnou číselnou řadou v pevně spojené podobě tak, aby nebylo možné 

jednotlivé listy vyjmout či jinak s nabídkou manipulovat. Veškeré části nabídky budou tvořit 

jeden celek. Takto spojená nabídka bude opatřena přelepkou s razítkem.  

3. Nabídka bude zpracována v následujícím členění:  

  

 Obsah nabídky s uvedením čísel stran  

 doklad o oprávnění osoby, které podepsaly návrhy smluv / nabídku, jednat za 

uchazeče (např. plná moc/výpis z OR) 

 Dopis nabídky a příloha nabídky 

 Smlouva o dílo – souhrn smluvních dohod   

 Soupis prací i na CD včetně preambule   

 Nabídková cena – Rekapitulace nabídkové ceny – závazný vzor  

 Harmonogram postupu výstavby – závazný vzor  



 

6 
 

 doklady prokazující splnění kvalifikace  

- Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů a ekonomické a  

finanční způsobilosti  splnit zakázku  (příloha č. 1 ZD) 

- doklady prokazující splnění profesních a technických kvalifikačních předpokladů  

 Další povinné součásti nabídky dle § 68 odst. 3 ZVZ  (příloha č. 2 ZD) 

 Seznam subdodavatelů pro realizaci veřejné zakázky nebo čestné prohlášení, že jich 

nebude využívat  (příloha č. 3 ZD) 

 

9. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 

1. Lhůta pro podání nabídek končí  dne 22. 4. 2015 v 9:00 hod. Všechny nabídky musí být 

zadavateli doručeny do skončení lhůty pro podání nabídek. Nabídky doručené zadavateli po 

uplynutí takto stanovené lhůty nebudou otevírány.   

2. Nabídku lze doručit osobně, nebo doporučeně poštou, v uzavřené obálce a na přelepu 

razítkem uchazeče označené v souladu s ust. § 69 odst. 5 ZVZ. Na obálce bude uvedeno  – 

Silnice III/29827 Krňovice-Běleč nad Orlicí-Svinary, 1.etapa -NEOTEVÍRAT, a bude zde 

uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek dle § 71 odst. 6 ZVZ.   

3. Nabídky se podávají na doručovací adrese:  

Královéhradecký kraj 

Podatelna 

Pivovarské náměstí 1245/2, 

                             50003 Hradec Králové  

4. Zájemci doručí nabídky na podatelnu zadavatele (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové) v úředních dnech pondělí a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatních pracovních dnech 

úterý, čtvrtek, pátek 8.00 – 13.00 hod. Za rozhodující termín doručení nabídky je okamžik 

převzetí nabídky na výše uvedené adrese. 

 

 

10. Termín a místo pro otevírání obálek 

 

1. Otevírání obálek bude provedeno dne 22. 4. 2015 v 9:00 hod. na adrese Královéhradecký kraj, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, číslo místnosti P1.118 (Karla Rokitanského). 

Otevírání se bude řídit dle ust. § 71 ZVZ.   

2. Při otevírání obálek mohou být přítomni vedle členů komise pro otevírání obálek, příp. jejich 

náhradníků uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek 

max. 1 zástupce za 1 uchazeče a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel.   

3. Pokud se otevírání obálek zúčastní člen statutárního orgánu uchazeče, doloží tuto skutečnost 

pouze výpisem z obchodního rejstříku uchazeče (případně jinou listinou prokazující složení 

statutárního orgánu uchazeče) a předložením občanského průkazu či jiného průkazu 

totožnosti. Občanský průkaz předloží i uchazeč – fyzická osoba. Pokud se otevírání obálek 

zúčastní za uchazeče jiná pověřená osoba, předloží kromě výše uvedených dokladů též plnou 



 

7 
 

moc udělenou osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Výše uvedené doklady budou 

předloženy v kopii a nesmějí být (kromě oficiálních průkazů totožnosti) starší 90 dnů.  

4. Přítomní uchazeči stvrdí svoji účast při otevírání obálek v listině přítomných uchazečů. 

 

11. Hodnocení nabídek  

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídky podle jednotlivých 

dílčích hodnotících kritérií a jejich vah:  

 

1) Celková výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH, bez rezervy         váha 85%   

2) Doba realizace stavby (v kalendářních týdnech)                                                                           váha 15%  

 

              V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu realizace stavby v kalendářních týdnech, 

přičemž pro hodnocení je zadavatelem stanovena jako maximální doba realizace stavby 20 týdnů (vč. 

6 týdnů po dokončení stavebních prací) a jako minimální délka 15 týdnů (vč. 6 týdnů po dokončení 

stavebních prací). Pokud uchazeč nabídne dobu realizace stavby kratší (v kalendářních týdnech) než je 

zadavatelem stanovená dolní hranice, bude v tomto kritériu uchazeči pro hodnocení nabídek přidělena 

daná minimální hodnota.  

 

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí podle následujících zásad:  

 pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 
 každé jednotlivé nabídce se dle dílčího kritéria přidělí bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria:  
o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky 

o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce 

o považuje-li hodnotící komise hodnotu jiného dílčího kritéria, než je cena, za 
zjevně nepřiměřenou, výše uvedený postup se nepoužije a nabídce v rámci 
tohoto kritéria přiřadí 0 bodů 

 jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou váhou 
daného kritéria 

 na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší hodnoty.  

 

 

12. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

 

1. Do ceny musí uchazeč zahrnout rezervu. Výše rezervy je stanovena jako 5 % veškerých nákladů 

zhotovitele na splnění veřejné zakázky. Takto vypočtená rezerva se stává samostatnou 

položkou nabídkové ceny. Nabídková cena vzniká sečtením veškerých nákladů zhotovitele na 

splnění veřejné zakázky, rezervy a příslušné DPH. 



 

8 
 

2. Rezerva může být čerpána pouze se souhlasem zadavatele na dodatečné stavební práce 

vzniklé v naléhavém případě při splnění podmínek dle zákona. Dodatečné práce musí být 

oceněny za použití stejné cenové úrovně jako je cenová úroveň nabídky. Pokud nabídkový 

rozpočet tyto práce neobsahuje, pak budou práce oceněny v souladu s obchodními 

podmínkami. 

3. Nabídková cena bude zpracována po jednotlivých položkách dle jednotlivých výkazu výměr v 

členění po jednotlivých objektech a předložena v nabídce jednak v písemné formě a jednak v 

elektronické formě (formát xc4, případně Excel datová základna OTSKP) na disketě/CD.  

4. Nabídková cena bude v nabídce dále uvedena v Dopise nabídky a Příloze nabídky, které jsou 

součástí zadávací dokumentace. Uchazeč doplní chybějící údaje a dopis nabídky podepíše 

osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče.  

5. Nabídková cena bude v nabídce uvedena v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny, jejíž závazný 

vzor je součástí zadávací dokumentace.  

6. Nabídková cena za předmět zakázky bude uvedena v českých korunách a stanovena jako 

nejvýše přípustná na základě jednotkových cen a sazeb. Cena bude stanovena v členění cena 

bez DPH, DPH a cena s DPH. Cena obsahuje veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci zakázky. 

Do ceny nesmí být zahrnuta rezerva.  

7. Změna ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových přepisů upravujících výši DPH 

nebo za podmínek uvedených v zadávacích podmínkách.  

8. Nařídí-li zadavatel změnu některých prací, či nové práce, které nejsou prokazatelně zahrnuty 

v ceně a není možná jejich kompenzace v rámci stavby, bude dohodnuta v konkrétním případě 

cena nová, za použití stejné cenové úrovně jako je cenová úroveň nabídky.  

 

 

13.  Subdodavatelé  

 

1. V případě, že uchazeč předpokládá splnění části veřejné zakázky pomocí jednoho či více 

subdodavatelů, uvede v nabídce specifikaci prací na veřejné zakázce, které hodlá zadat 

subdodavateli a identifikační údaje každého subdodavatele.   

2. Uchazeč v seznamu subdodavatelů uvede i subdodavatelé, jejichž prostřednictvím bude 

prokazovat kvalifikaci a takto je v seznamu výslovně označí.  

3. Pokud uchazeč nemá v úmyslu zadat část veřejné zakázky jednomu či více 

subdodavatelům, předloží čestné prohlášení o tom, že subdodavatele při plnění veřejné 

zakázky nevyužije. 

 
 

 

14. Obchodní podmínky  

 

1. Dodací i platební podmínky se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami Obchodních 

podmínek staveb pozemních komunikací schválených MD-OI č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 

9.4.2008 s účinností od 1. května 2008 a Zvláštními obchodními podmínkami na zhotovení 

této stavby. 

2. S vybraným uchazečem vznikne závazná smlouva podpisem „Smlouvy o dílo“ (souhrnu 

smluvních dohod). Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy o dílo (Souhrn smluvních 



 

9 
 

dohod) dle závazného vzoru, který je součástí zadávací dokumentace, v souladu s 

podmínkami uvedenými v zadávacích podmínkách, podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem nebo za uchazeče. Uchazeč ve smlouvě doplní chybějící údaje. V případě, že 

podepisuje nabídku, resp. dokumenty nabídky, osoba k tomu zmocněná, musí být 

v takovém případě součástí nabídky dodavatele originál nebo úředně ověřená kopie 

zmocnění.  

 

 

15. Platební podmínky  

 

1. Veřejná zakázka bude realizována pouze v případě přidělení finančních prostředků. 

Zhotovitel použije finanční prostředky výlučně pro provedení této zakázky. Zadavatel 

neposkytuje žádné finanční zálohy.  

2. Veřejná zakázka se bude ucházet o spolufinancování ze SFDI  a z jiných dotačních 

programů. V případě, že se zadavateli nepodaří zajistit finanční prostředky na realizaci díla, 

bude postupováno v souladu s tzv. odkládací podmínkou uvedenou v návrhu Smlouvy o 

dílo. 

3. Zhotovitel bude fakturovat cenu díla tak, aby faktury obsahovaly účel fakturovaných částek 

a přesně specifikovaly jednotlivé uznatelné náklady. Na každé faktuře adresované 

zadavateli uvede název projektu III/3014 Malé Svatoňovice, rekonstrukce silnice a 

propustku a registrační číslo projektu, tak aby byla jednoznačně patrná souvislost 

jednotlivých faktur s projektem. 

4. Doklady týkající se průběhu realizace a fakturace tohoto projektu musí být správné, úplné, 

průkazné, srozumitelné a průběžně vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.  

 

 

16.  Požadavky na varianty 

 

                    Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

17. Zadávací lhůta  

 

Doba, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, končí  30.11.2015. 
 

 

18. Jistota  

 

1. Zadavatel požaduje na uchazeči k zajištění plnění jeho povinností, vyplývajících z účasti v 
zadávacím řízení poskytnutí jistoty dle § 67 ZVZ  ve výši 250 000,- Kč. 

2. Uchazeč poskytne zadavateli jistotu:  
- složením peněžní částky na účet: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 78-

7727620237/0100, variabilní symbol: IČ uchazeče a konstantní symbol: 558, 
přičemž jistota musí být na tento účet připsána nejpozději den, který předchází 
poslednímu dni lhůty pro podání nabídek nebo  



 

10 
 

- předložením listiny ve formě bankovní záruky, která osvědčuje existenci této 
jistoty. Záruka musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty. Originál listiny 
předloží uchazeč v nabídce, nebo 

- pojištění záruky. Platnost pojištění záruky musí být zajištěna po celou dobu 
zadávací lhůty. Pojištění záruky musí splňovat ustanovení § 67 odst. 6 ZVZ. 
Originál listiny předloží uchazeč v nabídce.  
 
 

 

19. Další požadavky zadavatele 

 

1. Stavba musí splnit požadavky příslušných TKP, ZTKP, TP a ČSN souvisejících s prováděnými 

pracemi a činnostmi včetně BOZP. 

2. Zhotovitel musí dokončit stavbu v termínu dokončení, přičemž zadavatel považuje stavbu za 

dokončenou, pokud jsou splněny podmínky uvedené v čl. 8.2 a 10.1 Všeobecných obchodních 

podmínek, resp. Zvláštních obchodních podmínek na zhotovení této stavby.  

3. Vybraný uchazeč zpracuje a předloží, před uzavřením smlouvy o dílo, plán jakosti pro stavbu 

včetně kontrolního a zkušebního plánu a seznamu dokladů potřebných k dodávkám stavebních 

materiálů (certifikáty, prohlášení o shodě atd.) 

4. Zadavatel požaduje záruku na provedené dílo minimálně v délce 72 měsíců. Zadavatel 

požaduje záruku na most a ostatní práce minimálně v délce 72 měsíců. Zadavatel požaduje 

záruku na izolaci mostu minimálně v délce 120 měsíců. Uchazeč může nabídnout záruční dobu 

(v měsících) delší. 

 

 

20. Další informace  

 

1. Uchazeč zpracuje a předloží v nabídce platební kalendář a harmonogram postupu výstavby v 

grafické podobě s členěním dle stavebních objektů, členěných dle technologických operací (v 

písemné a elektronické podobě).   Harmonogram postupu výstavby a platební kalendář bude 

zpracován dle předloženého vzoru se zřetelem na rozsah prací prováděných zhotovitelem a 

případnými podzhotoviteli (harmonogram slouží jako podklad pro Plán BOZP na staveništi).  

Harmonogram stavby bude současně podkladem pro žádost o uzavírku. O uzavírku silnice 

požádá zhotovitel stavby, který zároveň zajistí osazení dopravního značení uzavírky a jeho 

údržbu během uzavírky.  

2. Uchazeč zpracuje a předloží v nabídce Dopis nabídky a Přílohu k nabídce dle závazného vzoru 

Uchazeč doplní chybějící údaje a dopis nabídky podepíše osoba oprávněná jednat jménem či 

za uchazeče.  

3. Vybraný uchazeč bude povinen poskytnout požadované informace a umožnit vstup všem 

osobám pověřeným ke kontrole předmětu díla - zaměstnanci SFDI případně jiných dotačních 

programů, Ministerstva pro místní rozvoj, Platebního orgánu, Ministerstva financí, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy, a dále 

zachovat všechny dokumenty související s projektem po dobu deseti let od podpisu smlouvy 

mezi objednatelem a zhotovitelem za předpokladu spolufinancování akce ze SFDI nebo z jiných 

dotačních titulů.  

4. Uchazeč bude povinen dodržet pravidla publicity příslušného poskytovatele dotačních 



 

11 
 

prostředků.   

5. Dále si musí být vybraný uchazeč vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Nabídka musí obsahovat náležitosti v souladu s § 68 odst. 2 a 3 ZVZ.   

7. Prohlídka místa plnění určených pro realizaci veřejné zakázky je individuální bez přítomnosti 

zadavatele. 

8. Účastníkům veřejné zakázky se nepřiznává právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 

veřejné zakázce. Předložené nabídky zůstávají uloženy u zadavatele a nevracejí se uchazečům.  

9. Další informace a podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je pro zpracování 

nabídky nutná. 

10. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadání. Pokud 

tato změna nastane, zadavatel bude o této změně informovat v dostatečném časovém 

předstihu všechny uchazeče. V případě podstatných změn prodlouží zadavatel lhůtu k podání 

nabídek. Uchazečům v takovém případě nenáleží žádná úhrada vzniklých nákladů. 

11. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů blíže specifikovaných v § 84 ZVZ.  

12. Zadavatel dále upozorňuje na skutečnost, že případné neposkytnutí finanční podpory ze SFDI  

či z jiných dotačních programů bude ve smyslu ust. § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ považováno za 

důvod hodný zvláštního zřetele a zadávací řízení může být zrušeno. Pokud Zadavatel toto právo 

uplatní, nevzniká vyzvaným uchazečům vůči Zadavateli jakýkoli nárok. 

13. Pro přejímací řízení dokončené stavby budou předloženy doklady o kvalitě materiálu dle 

zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů (certifikáty, prohlášení o shodě, atesty, 

zkoušky živičných směsí včetně závěrečné zprávy o hodnocení kvality prací).  

14. V případě, že zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

specifická označení zboží, označení původu apod., jedná se pouze o způsob určení minimálních 

požadavků na kvalitu a provedení výrobku a zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a 

technicky obdobných řešení.  

15. Zhotovitel odpovídá za všechny škody na okolním majetku či pozemcích způsobených realizací 

této zakázky.  

16. Uchazečům se nepřiznává právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Předložené nabídky zůstávají uloženy u zadavatele a uchazečů se nevracejí.  

      

 V Hradci Králové dne 24. 3. 2015 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

          Hejtman  


		2015-03-25T16:35:13+0100




